

Matłak, 4 lutego 2016 r.

Wójt Gminy Bakalarzewo
Sz. P. Tomasz Naruszewicz
ul. Rynek 3, 16-423 Bakalarzewo

Komenda Miejska Policji w Suwałkach
Gen. Kazimierza Pułaskiego 26
16-400 Suwałki

Jako Stowarzyszenie Miłośników Miejscowości Matłak w pełni popieramy ideę przywrócenia Posterunku Policji w Bakalarzewie.

W ostatnich latach na terenie Gminy odbywa się coraz więcej imprez lokalnych.

W Bakalarzewie od kilku lat skutecznie i z powodzeniem działa dyskoteka, którą odwiedzają mieszkańcy województw podlaskiego, warmińsko-mazurskiego oraz goście odwiedzający naszą gminę zwłaszcza w sezonie letnim. Nie ulega wątpliwości, że gmina Bakalarzewo jest gminą atrakcyjną turystycznie. Zauważyliśmy i jednoznacznie twierdzimy, że po likwidacji Posterunku Policji w Bakalarzewie brakuje mieszkańcom i turystom poczucia bezpieczeństwa.

Po likwidacji Posterunku w Bakalarzewie Posterunek Policji w Filipowie ma pod opieką bardzo rozległy teren, a samych interwencji domowych jest bardzo dużo. W 2015 roku Stowarzyszenie wystąpiło do Policji w Filipowie z prośbą o częstsze patrole, kontrole prędkości i trzeźwości na trasie Bakalarzewo - Matłak - Filipów, zwłaszcza w sezonie letnim i w weekendy. Podczas spotkania w posterunku w Filipowie, oraz podczas walnego zebrania członków stowarzyszenia w roku 2015, na którym był obecny przedstawiciel policji dowiedzieliśmy się, że aby skutecznie zadbać o bezpieczeństwo na tak dużym obszarze policjantów w Filipowie jest za mało. Zbyt mało jest ich również aby zwiększyć częstotliwość patrolowania okolicy. Niemożliwe jest aby nieliczna załoga posterunku w Filipowie uczestniczyła jednocześnie podczas interwencji domowej w Filipowie, Bakalarzewie czy innej miejscowości oraz patrolowała Gminę Bakalarzewo i Filipów.

Z kolei drugi najbliższy Bakalarzewu Posterunek - w Raczkach - jest za daleko, żeby zapewnić sprawne i skuteczne reagowanie w potrzebie interwencji.

Budynek Posterunku Policji w Bakalarzewie został w 2014 roku wyremontowany. Bardzo nam zależy, aby został zagospodarowany przez Policję, która ponownie utworzy tam posterunek.

z wyrazami szacunku, w imieniu Zarządu w składzie:

Anna Katarzyna Kabza-Fałtynowicz, Józef Taudul, Wiesław Półkośnik

Stowarzyszenie Miłośników Miejscowości Matłak

16-400 Suwałki, ul. Emilii Plater 33 lok. 15
NIP: 8442340033, REGON: 200420701
www.matlak.podlasie.pl



SEKRETARZ - SKARBNIK

Wiesław Półkośnik

ING Bank Śląski 06 1050 1953 1000 0023 5441 6170